
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Paolantonio Giovanna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

598 20/06/2023 11 0

Oggetto: 

PAR GOL - Termini per l'avvio degli interventi finanziabili di cui all'Avviso pubblico rivolto agli
operatori privati per il lavoro per la prima attuazione del programma.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con deliberazione n. 281, del 7 giugno 2022, la Giunta Regionale ha approvato il Piano Attuativo Regionale

relativo al Programma Nazionale per la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL), recependo le osservazioni
comunicate da ANPAL con prot. 4762.08/04/2022;

b. Con decreto n. 412, del 5 agosto 2022, è stato approvato, tra l’altro, l’Avviso pubblico rivolto ai cittadini per la
prima attuazione in Regione Campania del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori;

CONSIDERATO che
a. con decreto n. 517, del 13/10/2022, è stato approvato l’Avviso pubblico rivolto agli operatori privati per il

lavoro per la prima attuazione in Regione Campania del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori;
b. con  il  precitato  D.D.  n.  517/2022  è  stato  stabilito,  al  punto  5.1  –  Durata,  che  “L’avvio  degli  interventi

finanziabili dal presente Avviso è consentito fino ad esaurimento delle risorse di cui al paragrafo precedente e
comunque non oltre il 30 giugno 2023;

RILEVATO che con D.D. n. 423, del 1° giugno 2023, è stato stabilito di:
 modificare  la  sezione  4.1  –  Beneficiari  dell’avviso  approvato  con  D.D.  517/2022  prevedendo  anche  il

coinvolgimento dei giovani NEET/NON NEET (meno di 30 anni), limitando tale coinvolgimento, inizialmente,
ai beneficiari  di  politiche attive per il  lavoro quali  RdC e NASPI,  con riserva di estendere ulteriormente il
coinvolgimento all’intera  platea  dei  giovani NEET/NON NEET con meno di 30 anni in  virtù  dei  tempi di
rifinanziamento del programma Garanzia Giovani;

 modificare la sezione 7 “Interventi finanziabili” nella parte relativa alla durata dei tirocini extra-curriculari che
potranno avere una durata massima fino a dodici mesi;

 modificare la sezione 8 “Requisiti e criteri di ammissibilità” del richiamato Avviso pubblico (D.D. n. 517/2022)
nella parte relativa alla tempistica delle attività, nel senso che le attività sia di Accompagnamento al lavoro che i
Tirocini i tempi massimi di avvio delle attività sono da stabilirsi nel termine di n. 60 giorni per la stipula del
contratto di lavoro e n. 60 giorni per l’avvio del tirocinio della durata di dodici mesi;

 approvare lo schema di atto di adesione e accordo di contitolarità ex art. 26 del Regolamento UE n. 2016/679
(GDPR), che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale;

 approvare le “Linee guida per gli operatori privati del lavoro” per la prima attuazione in Regione Campania del
Programma  Garanzia  Occupabilità  dei  Lavoratori (GOL)  che,  qui  allegate,  formano  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO  di  dover  consentire  l’avvio  degli  interventi  finanziabili  di  cui  all’Avviso  pubblico  rivolto  agli
operatori privati per il lavoro per la prima attuazione in Regione Campania del Programma Garanzia Occupabilità
dei Lavoratori,  approvato con D.D. n. 517/2022, fino ad esaurimento delle risorse e comunque non oltre il 31
dicembre 2023;

VISTI
a) Il D.I. 5 novembre 2021;
b) La D.G.R. n. 84 del 28 febbraio 2022;
c) La D.G.R. n. 281, del 7 giugno 2022;
d) Il D.D. n. 412, del 5 agosto 2022;
e) Il D.D. n. 517, del 13/10/2022;
f) Il D.D. n. 423 del 01/06/2023;

Alla stregua dell’istruttoria condotta dallo Staff Funzioni di supporto tecnico operativo della Direzione Generale,
nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  della  stessa  resa  mediante  sottoscrizione  del  presente
provvedimento

DECRETA

Per tutto quanto in premessa descritto, che qui si intende integralmente riportato:



1. di consentire l’avvio degli interventi finanziabili di cui all’Avviso pubblico rivolto agli operatori privati per il
lavoro per la  prima attuazione in Regione Campania del  Programma Garanzia Occupabilità  dei  Lavoratori,
approvato con D.D. n. 517/2022, fino ad esaurimento delle risorse e comunque non oltre il 31 dicembre 2023;

2. di inviare il presente provvedimento all’Ufficio del Capo di Gabinetto del Presidente, all’Assessore al Lavoro,
alle UUOODD STP della D.G. 50.11.00 e agli uffici del BURC per la pubblicazione.

   


